OLYMP.	ABRAHA-	ÆGYPT.	MACED.	SYRIÆ	ROM.
MUS					
	Ptolem.	Antig.	Antio-	Consu-	
	Philad.	Gonatas	chus	les	
		Deus			
	1766	34	29	11	262
	1767	35	30	12	263
133	1768	36	31	13	264
	1769	37	32	14	265
	1770	38	33	15	266
					Parthis a Macedonum imperio recentibus, primus regnavit Arsaces, unde et Arsacidæ dicti.
					III. PTOLEMÆUS EVERGETES, annis xxvi.
					IV. SELEUCUS CALLINICUS, annis xx.
	1771	1	34	1	267
134	1772	2	35	2	268
	1773	3	36	3	269
					XII. DEMETRIUS, annis x.
					Censu Romæ agitato inventa sunt hominum CCLX millia.
	1774	4	1	4	270
					Quintus Ennius poeta Tarenti nascitur: qui a Catone quæstore Romam translatus habitavit in monte Aventino, pareo admodum sumptu contentus, et unius ancillæ ministerio.
	1775	5	2	5	271
135	1776	6	3	6	272
	1777	7	4	7	273
	1778	8	5	8	274
	1779	9	6	9	275
136	1780	10	7	10	276
	1781	11	8	11	277
	1782	12	9	12	278
	1783	13	10	13	279
					Virgo vestalis Romæ a servo corrupta propria manu se interficit.
					XIII. ANTIGONUS, an. xv.
R. DXX.	137	1784	14	1	280
		1785	13	2	281
		1786	16	3	282
		1787	17	4	283
138	1788	18	5	18	284
	1789	19	6	19	285
	1790	20	7	20	286
					Quadraginta ferme millia Gallorum a Romanis cæsa.
					V. SELEUCUS CERAUNUS, annis III.
	1791	21	8	1	287
139	1792	22	9	2	288
	1793	23	10	3	289
					VI. ANTIOCHUS MAGNUS, an. xxxvi.
R. DXXX.	1794	24	11	1	290
	1795	25	12	2	291
140	1796	26	13	3	292
					IV. PTOLEMÆUS PHIOPATER, an. xvii.
	1797	1	14	4	293
	1798	2	15	5	294
					Ea, quæ in tertio Macchabeorum libro scripta sunt, sub hoc Ptolemæo principe gesta referuntur.
					XIV. PHILIPPUS, an. XLII.
	1799	3	1	6	295

EUSEBII CHRONICORUM.

OLYMP. MUS	ABRAHA-	ÆGYPT.	MACED.	SYRIÆ	ROM.								
						Ptolem.	Philip-						
						chus	Magnus						
141	1800	4	2	7	296								
Victi Judæi, et LXX (al. XL) millia armatorum ex numero eorum caesa.	1801	5	3	8	297								
Romæ virgines Vestæ ob stupri vitium vivæ terra obrutæ R. DLX. sunt.	1802	6	4	9	298	Eratosthenes philo-							
Romani Marcello conseule Syracusas capiunt.	1803	7	5	10	299	phus agnoscitur.							
Antiochus rex Syriæ, victo Philopatre Ptolemaeo, Judæam sibi sociat.	142	1804	8	6	11	300	Romani subigunt Ca-						
Scipio Hiberiæ multas urbes recipit.	1805	9	7	12	301	puam et Siciliam.							
Ptolemaeus Epiphanes, id est, nobilis, Scopa principe militia missio, Judæam capit, et plurimas Syriæ civitates. R. DL.	143	1806	10	8	13	302	Lævinus consul cum Attalo rege Asiae amicitiam facit.						
Nævius comicus Uticæ moritur, pulsus Roma factioe nobilium, ac præcipue Metellorum.	1807	11	9	14	303	Judeorum pontifex maximus Onias, filius Simonis, habetur insignis:							
Carthago in ditionem Romanorum per Scipionem redigitur.	144	1808	12	10	15	304	ad quem Lacedæmoniorum rex Arius legatos mittit ob amicitiam.						
Plautus ex Umbria Sarsinas Romæ moritur, qui propter annonæ difficultatem ad molas manuarias pistori se locaverat; ibi, quoties ab opere vacaret, scribere fabulas ac vendere solitus. (Al. ac vendere sollicitus consueverat).	1809	13	11	16	305	V. PTOLEMÆUS EPHIPHANES, annis xxiv.							
Antiochus Judæorum erga se cognita voluntate, magnis eos munebibus donat, et per epis- tolas crebris R. DLX. laudibus prosequitur.	1810	14	12	17	306								
Post prælium, quo in Thermopylis est victus Antiochus, hoc inter eum et Romanos convenit, ut mille talenta eis per annos singulos vectigalis nomine persolveret.	145	1811	15	13	18	307	1812	16	14	19	308	Juxta Theram appa- ruit insula, quæ vocatur Hiera.	
Antiochus in amicitiam Ptolemæi regressus, pacem cum eo facit; et Cleopatra filia sua uxore ei tradita, dotis nomine Syriam, Phoenicem, Samariam Judæamque concedit.	1813	17	15	20	309								
Eumenes frater regis Attali, qui Eumeniam in Phrygia condidit, clarus habetur.	148	1827	14	29	34	323							
Romani multas colonias deduxerunt.	1828	15	30	35	324								
Secundus liber Macchabœorum apud Ju- dæos hujus temporis gesta continet.	149	1829	16	31	36	325	VII. SELEUCUS, qui et Philopater, an. XII.						
	1830	17	32	1	326	Titus Livius tragediarum scriptor clarus habetur, qui ob ingenii meritum a Livio Salinatore, cuius liberos eruditbat, libertate donatus est.							

LIBER SECUNDUS.

Simon præpositus templi Hierosolymorum ad Apollonium Syriæ Phoenicis ducem Seleuci confugiens multis ei muneribus re promissis sacerdotium sibi vindicare cepit: quo Seleucus auditio Heliodorum mittit ad negotium pavidendum. Qui cum in Judæam venisset, et inique judicasset, multa perperam gerens, divinis adversum se signis deterretur, et ad Seleucum revertitur. Onias autem sacerdos curaverat ut Simon profugus fieret, ut in Macchabœorum libris narratur.

OLYMP. MUS	ABRAHA-	ÆGYPT.	MACED.	SYRIÆ	ROM.
			Ptolem.	Philip-	Seleu-
			Epiph.	pus	cus
				1831	18
				33	2
					327

Cum ab Antiocho per legatos Annibal reposceretur, cui se a Scipione victus sociaverat, ad Prusiam regem Bithyniæ trans fugit: quem cum rursus per Flaminium etiam ab eo senatus repe teret, et tradendus esset, venenum bibt, et apud Libyssam Bithyniæ sepultus est.

A Troja capta R. DLXX. anni mille. Hyrcanus Josephi du cis Judææ filius, cum ad Ptolemaum perrexisset, honorifice ab eo suscep tus est. Verum fratres ejus, postquam reversus est, seditione contra eum mota, magnarum calamitatum Judææ genti causa extiterunt.

VI. PTOLEMÆUS PHILOMETOR, annis xxxv.

Statius Cæcilius comœdiarum scriptor clarus habetur, natione Ins ber, Gallus, et Enni pri mum contubernialis. Quidam Mediolanensem fe

XV. PERSEUS, annis x.

Aristobulus, natione Judæus, Peripateticus philosophus agnoscitur, qui ad Ptolemaum Philo metorem explanatio num in Moysem commentarios scripsit.

X. ANTIOCHUS EPIPHANES, annis xi.

Antiochus Epiphanes, cum de regione Ptolemaeorum quam subito invaserat, senatus præcepto recessisset, in Judæam venit, ibique Jesu, cui nomen et Jason, fratri (al. et Jasoni fratri) Onias pontificatum tradidit. Quo deinde expulso, Oniam cognomento Menelaum successorem ei dedit. Itaque ob sacerdotii dignitatem orta seditione inter principes, ingentium miseriarum semina pullulaverunt.

R. DLXXX. 152 1843 6 3 2 339
1844 7 4 3 340
1845 8 5 4 341
1846 9 6 5 342
1847 10 7 6 343

153 1848 11 8 7 344
1849 12 9 8 345

Macedonum regnum 1850 13 10 9 346

Romani, imperfecto Perse Macedonum rege, destructoque eo regno, Macedonas, Illyrios et Galatas liberos esse jusserunt.

Antiochus legem Judæorum impugnat: ac primum quidem omnem eorum provinciam ad idololatriam compellens, qui parere noluerunt, enecat. Postea vero Hierosolymam ascendens, templum et vasa Dei, quæ ministerio fuerunt cunsecrata, vastat: in templo Jovis Olympii simulacrum ponit: in Samaria quoque super verticem montis Garizin Jovis Peregrini delubrum ædificat, ipsis Samaritanis, ut id faceret, precantibus. Verum hoc in tempore Mattathias quidam ex sacerdotibus filius Asamonæ ex vico Modim adversum Antiochi duces arma corripiens, fultus etiam filiorum auxilio, leges patrias vindicavit olympiade CLIII.

Ennius poeta LXX major annis articulari morbo perit, sepultus in Scipionis monumento, in via Appia, intra primum ab Urbe milliarium. Quidam ossa ejus Rudiam ex Janiculo translata affirmant.

OLYMP.	ABRAHA-MUS	ÆGYPT.	SYRIÆ	ROM.
	Ptolem. Phile- metor	Antio- chus Epipha- nes	Cousu- les	

Judæorum dux Judas, qui et Macchabæus, filius Mattathiae, Antiochi duces de Judea expellens, et templum ab idolorum imaginibus emundans, patrias leges post triennium suis civibus reddidit olym- R. D XC. piade CLIV.

154	1851	14	10	347
	1852	15	11	348
IX. ANTIOCHUS EUPATOR, annis II.				
	1853	16	1	349
	1854	17	2	350

X. DEMETRIUS SOTER, annis XII.

155	1855	18	1	351
	1856	19	2	352

Menelao pontifice Judæorum a juniore Eupatore Antiocho occiso, qui prius Judæam Epiphani Antiocho prodiderat, Alcimus alienus a genere sacerdotali, ambitione pontificatum invadit. Ob quod Onias filius pontificis Onias in Ægyptum transmigrans in Heliopolitano pago civitatem, quæ dicitur Onuphis, nominis sui condidit, templo ad similitudinem templi patrii constructo. Alcimus vero adversum Judam Macchabæum inimicitias gerens, post non multum temporis ira Dei per cussus interiit. Et sic omnium Judæorum favore Judæ Macchabæo sacerdotium decernitur: qui dignitate suscepta legatos Romam dirigit. Senatus decrevit Judæos amicos et auxiliatores Romanorum habendos.

OLYMP.	ABRAHA-MUS	ÆGYPT.	SYRIÆ	JUD.	ROM.
	Ptolem. Phile- metor	Deme- trius Soter	Judas Maccha- bæus	Cousu- les	

I. JUDAS MACCHABÆUS, annis III.

1857	20	3	1	353
1858	21	4	2	354
1859	22	5	3	355

Judæorum nascitur regnum. Dux Judæorum Judas adversum Demetrii duces inito prælio occiditur, tribus annis pontificatu gesto.

Aristarchus grammaticus agnoscitur. Samaritani et Judei Alexandriæ, Ptolemæo judicante, contendunt de honoribus ex utraque parte templo suo deferendis. Et superant Judeei.

Publius Terentius, Carthaginiensis, comediarum scriptor, ob ingenium et formam libertate donatus, in Arcadia moritur, qui primam Andriam antequam ædilibus venderet, Cæcilio multum se miranti legit.

156	1860	23	6	1	356
	1861	24	7	2	357
	1862	25	8	3	358
	1863	26	9	4	359
	1864	27	10	5	360
	1865	28	11	6	361
	1866	29	12	7	362

II. JONATHAS, annis XIX.

157	1860	23	6	1	356
	1861	24	7	2	357
	1862	25	8	3	358
	1863	26	9	4	359
	1864	27	10	5	360
	1865	28	11	6	361
	1866	29	12	7	362

XI. ALEXANDER, annis IX, mensibus X.

158	1867	30	1	8	363
	1868	31	2	9	364
	1869	32	3	10	365

Alexander Antiochi, qui Epiphanes cognominatus est, filius, Syriæ et Asiae imperans, Jonatham corona et multis insignibus donis prosequitur. Lucilius poeta nascitur.

LIBER SECUNDUS.

OLYMP.	ABRAHA-MUS	ÆGYPT.	SYRIÆ	JUD.	ROM.
	Ptolem. Phile- metor	Alexan- der	Jona- thas	Consu- les	

Descriptione Romæ facta, inventa sunt hominum ccccxxxiv millia.

159	1872	35	6	13	368
VII. PTOLEMÆUS EVERGETES, annis XXIX.					

Jonathas dux Judæorum pariter et pontifex cum Romanis et Spartiatis amicitias facit. Balæ regi Syriæ Ptolemæus filiam suam dedit uxorem.

160	1876	4	10	17	372
XII. DEMETRIUS, annis III.					

1877 5 4 18 373

Ptolemaeus Demetrio filiam suam tradit uxorem simul cum regno Alexandri mariti sui; quod de cœbus ejus accipit, occiso Tryphone, qui regnum Syriæ sibi vindicabat.

Trypho dux Alexandri regis Syriæ Jonatham Judæorum pontificem interficit, et sacerdotum Simon frater Jonathæ assumit.	1878	6	2	19	374
III. SIMON, an. VIII.					

Lucius Attius tragœdiarum scriptor clarus habetur, natus Mancino et Serrano consulibus, parentibus libertinis: et seni jam Pacuvio Tarenti sua scripta recitat; a quo et fundus Attianus juxta Pisaurum dicitur, quia illuc ex Urbe inter colonos fuerat deductus.

Trypho Syriæ regnum conatus invadere, Antiocho filio Alexandri interfecto, ad extremum et ipse supermoritur.	1879	7	3	1	375
XIII. ANTIOCHUS SIDETES, annis IX.					
				</td	

EUSEBII CHRONICORUM

	OLYMP.	ABRAHA-	ÆGYPT.	SYRIÆ	JUD.	ROM.
	MUS	Ptolem.	Deme-	Hyrca-	Consu-	
		Ever-	trius	nus	les	
Servi qui in Sicilia rebellabant, obsidionis necessitate compulsi, ad sua invicem cadavera conversi sunt, voranda.	164	1891	19	3	5	387
Joannes dux Judeorum et pontifex R. DCXXX. adversum Hyrcanum bellum gerens vicit, unde Hyrcani nomen accepit: et a Romanis jus amicitiae postulans, decreto senatus inter amicos relatus est.	1892	20	4	6	388	

XV. ANTIOCHUS GRYPUS, annis XII.

1893	21	1	7	389
1894	22	2	8	390
1895	23	3	9	391

Servi qui in Sicilia rebellabant, obsidionis necessitate compulsi, ad sua invicem cadavera conversi sunt, voranda.

Joannes dux Judeorum et pontifex R. DCXXX. adversum Hyrcanum bellum gerens vicit, unde Hyrcani nomen accepit: et a Romanis jus amicitiae postulans, decreto senatus inter amicos relatus est.

165	1896	24	4	10	392
1897	25	5	11	393	
1898	26	6	12	394	

Hyrcanus pontifex Iudeorum Samariam civitatem, quæ vocabatur Eutemus, nostro tempore Sebastae vocatur, obsidione captam solo coæquavit: quam suo tempore Herodes instaurans Sebasten in honorem Augusti appellavit.

166	1899	27	7	13	393
1900	28	8	14	396	
1901	29	9	15	397	

Narbonam coloniæ deductæ.

Marcus Terentius Varro philosophus et poeta nascitur.

Ptolemaeus Evergetes Ægyptiorum regnum dimisit, postque eum regnavit Ptolemaeus cognomine Salvator, quem Graeci appellabant Physconem. R. DCXL.